АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИКТУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10 ноября  2023 года                                                                            №34
село Биликтуй
Об увеличении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления сельского поселения «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
В целях повышения уровня  оплаты труда работников администрации сельского поселения «Биликтуйское», в соответствии  с Законом Забайкальского края  № 2222-ЗЗК от 29.06.2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные  законы Забайкальского края», статьей 34 Устава сельского поселения «Биликтуйское»,  администрация  сельского  поселения  «Биликтуйское»  п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить с 1 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Биликтуйское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.

2. Утвердить размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Биликтуйское».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.
5. Настоящее постановление официально обнародовать путем размещения (вывешивания) его полного текста на специально оборудованном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Биликтуй, ул.Советская, 22, а также разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский –район.рф.

 Глава сельского
 поселения «Биликтуйское»                                                           Г.В.Дамбаева
УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением

администрации  сельского

 поселения «Биликтуйское» №34
 от 10.11.2023 года

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессионально-квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Биликтуйское»

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный  уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным  уровням
	базовый оклад рублей

	1 квалификационный уровень
	истопник

	6325 руб. 00 коп.

	уборщик служебных  помещений
	6325 руб. 00 коп.

	машинист (кочегар) котельной

	6516 руб. 00 коп.

1.2.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	7283 руб. 00 коп.

2.1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Специалист 2 категории (землеустроитель)
	7959 руб. 00 коп.